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BILANZ

sabaa.education-Bildung f.Sub-Sahara Afrika gGmbH Foérderung von Bildung, Berlin

zum
AKTIVA 31. Dezember 2022 PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR
A. Umlaufvermégen A. Eigenkapital
|. Forderungen und sonstige |. Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00
Vermogensgegenstande
II. Gewinnriicklagen
1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 0,00 300,00 1. andere Gewinnrucklagen 0,00 3.200,00
Il. Kassenbestand, Bundesbank- Il. Bilanzverlust 2.296,18- 1.646,15-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 28.267,61 28.515,67 B. Riickstellungen
B. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 309,68 1. sonstige Ruckstellungen 1.000,00 975,80
C. Verbindlichkeiten
1. sonstige Verbindlichkeiten 4.563,79 1.595,70
- davon gegenuiber
Gesellschaftern EUR 4.563,79
(EUR 1.595,70)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 4.563,79 (EUR 1.595,70)
28.267,61 29.125,35 28.267,61 29.125,35

Handelsrecht



Angaben unter der Bilanz zum 31. Dezember 2022 Anlage 2 / Seite 1

sabaa.education — Bildung fur Sub-Sahara Afrika gGmbH
Berlin

Angaben zur Identifikation laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht:

Ort des Firmensitzes: Berlin
Registereintrag: Handelsregister
Registergericht: Berlin Charlottenburg
Register-Nr. 191960

Haftungsverhéaltnisse aus nicht bilanzierten Verbindlichkeiten gemaf § 251 HGB
Bei der Gesellschaft bestehen keine Haftungsverhaltnisse3 iSd. § 251 iVm. § 268 Abs. 7 HGB.
Gewaéhrte Vorschusse und Kredite an Mitglieder der Geschéaftsfuhrung

ZDer Geschéftsfuhrung wurde im Geschéftsjahr weder Vorschusse noch Kredite von der Gesellschaft
gewahrt.

Angaben zu Ausleihungen, Forderungen und Verbindlichkeiten gegenuber Gesellschaftern
(8 42 Abs. 3 GmbHG / § 264c Abs. 1 HGB)

Gegenuber den Gesellschaftern bestehen die nachfolgenden Rechte und Pflichten:

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
Verbindlichkeiten an Gesellschafter 4.563,79 1.595,70

Unterschrift der Geschéftsfuhrung

Berlin, den 14. Juni 2023

Prof. Dr. Heinz-Ulrich Wiinsch
(Geschaftsfuhrer)
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

sabaa.education-Bildung f.Sub-Sahara Afrika gGmbH Férderung von Bildung, Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. sonstige betriebliche
Ertrage
a) Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage 28.043,58 13.401,22
2. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben 1.162,86 1.228,24
b) Werbe- und Reisekosten 2.816,24 1.114,38
c) verschiedene betriebliche
Kosten 27.914,51 31.893,61 19.276,98
3. Ergebnis nach Steuern 3.850,03- 8.218,38-
4. Jahresfehlbetrag 3.850,03 8.218,38
5. Verlustvortrag aus
dem Vorjahr 1.646,15 0,00
6. Entnahmen aus
Gewinnriicklagen
a) aus anderen Gewinnrucklagen 3.200,00 6.572,23
7. Bilanzverlust 2.296,18 1.646,15

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

sabaa.education-Bildung f.Sub-Sahara Afrika gGmbH Foérderung von Bildung, Berlin

AKTIVA

Konto Bezeichnung

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
650 Forderungen aus L+L

Kassenbestand, Bundesbank-

guthaben, Guthaben bei

Kreditinstituten und Schecks
950 GLS Bank # 1217 0429 00

Rechnungsabgrenzungsposten
990 Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

0,00

28.267,61

0,00

28.267,61
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Vorjahr
EUR

300,00

28.515,67

309,68

29.125,35

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

sabaa.education-Bildung f.Sub-Sahara Afrika gGmbH Foérderung von Bildung, Berlin

PASSIVA

Konto

1140

1000
1070
1110

1220

1600

1600

1600

Bezeichnung

Gezeichnetes Kapital
Gezeichnetes Kapital

andere Gewinnrucklagen

Gebundene Riicklagen § 62 (1) Nr. 1 AO

Freie Rucklagen 8 62 (1) Nr. 3 AO

Ergebnisse Vermdgensumschichtung

Bilanzverlust
Bilanzverlust

sonstige Riuckstellungen
Sonstige Ruckstellungen

sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern

davon gegeniber
Gesellschaftern EUR 4.563,79
(EUR 1.595,70)
Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr EUR 4.563,79
(EUR 1.595,70)
Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern

Summe Passiva

Geschéftsjahr
EUR EUR

25.000,00
0,00
0,00
0,00

0,00

2.296,18-

1.000,00

4.563,79

28.267,61
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Vorjahr
EUR

25.000,00

6.572,23
3.200,00
6.572,23-
3.200,00

1.646,15-

975,80

1.595,70

29.125,35

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022
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sabaa.education-Bildung f.Sub-Sahara Afrika gGmbH Foérderung von Bildung, Berlin

Konto

2000
2001
2002

2750
2753

2561
2562
2563
2802
2810
3455

2510
2511
2701
2702
2704
2894
2900

3950

3953
3955

Bezeichnung

Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage
Sonstige Einnahmen Bereich 2000

Sonst. Einnahmen Bereich 2000 (Spenden)
Sonst. Einnahmen Bereich 2000 (Diverses)

Versicherungen, Beitrage

und Abgaben

Verbrauchsabgaben u.sonstige Beitrage
Versicherungen, Beitrage

Werbe- und Reisekosten

Reisekosten Arbeitnehmer

Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Représentationskosten

Nicht abzugsféhige Bewirtungskosten

verschiedene betriebliche
Kosten

Ausgaben Bereich 2000
Ausgaben Bereich 2000
Burobedarf

Porto, Telefon

Sonstige Verwaltungskosten
Rechts- und Beratungskosten
Sonstige Kosten

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

Verlustvortrag aus
dem Vorjahr
Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr

Entnahmen aus
Gewinnrucklagen

aus anderen Gewinnrucklagen
Entnahmen aus gebundenen Riicklagen
Entn.freie Riicklage § 62 (1) Nr. 3 AO

Bilanzverlust
Bilanzverlust

Geschéftsjahr
EUR EUR

18.012,78

8.500,00

1.530,80
28.043,58

0,00
1.162,86-
1.162,86-

0,00
360,00-
768,09-
534,26-
917,69-
236,20-
2.816,24-

18.012,78-
7.066,68-
114,43-
23,00-
67,68-
1.479,35-
1.150,59-
27.914,51-

3.850,03-

1.646,15-

0,00
3.200,00
3.200,00

2.296,18-

Vorjahr
EUR

13.401,22
0,00

0,00

13.401,22

73,07-
1.155,17-
1.228,24-

174,00-
165,44-
222,40-
0,00
340,81-
211,73-
1.114,38-

15.565,00-
0,00

300,52-
250,00-
1.012,66-
998,80-
1.150,00-
19.276,98-

8.218,38-

0,00

6.572,23

0,00

6.572,23

1.646,15-

Handelsrecht



